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Shogeria BIG ELBASANI SHPK Ne Leke
Pasqgyrat Financiare te Vitit 2014
Periudha Periudha
ol A_K TIYED Raportuese Para ardhese
I AKTIVET AFATSHKURTRA 29,791,084 26,348,261
1 _Aktivet monetare 4,176,761 123,877
i > Banka 425,316 46,755
i > Arka 3,751,445 77,122
2 Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim
3 _Aktive te tjera financiare afatshkurtra 4,747,429 5,869,936
i > Kliente 1,209,318 321,318
i > Debitore,Kreditore te tiere 112,000 112,000
ii__> Tatim mbi fitimin
iv._> Tvsh 1,926,111 3,936,618
v__> Tedrejta e detyrime ndaj ortakeve
> Ortak, Kapital | Paderdhur 1,500,000 1,500,000
>
4 Inventari 20,866,895 20,354,448
i__> Llendete para
i > Inventari Imet
ii__> Prodhim ne proces
iv__ > Produkte te gatshme
v__> Mallra per rishitje 20,866,895 20,354,448
Vi_ > Parapagesa per furnizime
>
5_Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7_Parapagime dhe shpenzime te shtyra
i__> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
1l AKTIVET AFATG JATA 2,624,133 3,299,779
1 _Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 2,624,133 3,299,779
i > Toka -
i > Ndertesa »
iii__> Makineri dhe paisje 191,584 239,480
iv__> Aktive tiera afat gjata materiale 2,432,549 3,060,299
3 _Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5_Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (1+11) 32,415,218 29,648,040




Shogeria_BIG ELBASANI SHPK Ne Leke
Pasqyrat__Financiare te Vitit 2014
Nr PASIVET DHE KAPITALI Periudha Parkrl
i Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTERA 27,628,560 26,465,758
1 Derivativet
2 Huamarjet
i > Overdraftet bankare
i > Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 27,628,560 26,465,758
i > Te pagushme ndaj furnitoreve 23,793,950 23,384,375
i > Tepagushme ndaj punonjesve 1,334,164 868,800
i > Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 97,340 44,640
iv > Detyrime tatimore per TAP-in 919 5,000
v > Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 290,187 22,943
vi > Detyrime tatimore per Tvsh-ne
vii > Delyrime tatimore per Tatimin ne Burim 112,000 140,000
vii > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
ix > Dividente per tu paguar
x > Debitore dhe Kreditore te tjere 2,000,000 2,000,000
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
1l PASIVET AFATGJATA - 0
1 Huat_afatgjata
i > Hua,bono dhe detyrime nga qgeraja financiare
i > Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+lI) 27,628,560 26,465,758
L1 KAPITALI 4,786,658 3,182,281
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) 3,000,000 3,000,000
3 Kapitali aksionar ) 0
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 1,786,658 182,281
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+I+lI) 32,415,218 29,648,039
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Shogeria BIG ELBASANI SHPK Ne Leke
Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2014
Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Shenime Pariudba Feckadg
Raportuese | Para ardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 4,240,249 653,800
Fitimi para tatimit Pash /14 2,109,105 205,224
Rregullime per : 0
Amortizimin Pash /6 680,729 230,145
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera B/I/3 i =,509,820
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit B/l/4 -512,447| -20,354,448
Rritiea‘re_n_ie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 895.558| 26,442,815
nga aktiviteti D//3
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar -55,203
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -5,083 -3,529,924
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale B/ll/2 -5,083 -3,529,924
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare -182,281 3,000,000
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner B/I/3 0 3,000,000
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar — -182,281
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare -
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare - 4,052,884 123,876
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 123,876
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 4,176,760 123,876
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Aktivet Afatgjata Materiale 31/12/2014

[

- : Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 31/12/2013 Shtesa Pakesime 31/12/2014
1 |KONDICIONER 3 256,586 256,586
2 |[KOMPJUTER 4 93,675 93,675
3 [IMONITOR 4 19,167 19,167
4 |PRINTER KYOCERA 1 3,483 3,483
5 |[PAJISJE FISKALE 2 93,217 93,217
6 |TASTIERE 2 18,667 18,667
7 IMODEM GPRS 2 32,667 32,667
8 [SAMSUNG 1082 1 6,333 6,333
9 |DUR (CART)KAMERA 3 50,220 50,220
10 |CTU KAMERA 30 124,500 124,500
11 |VULE DIXHITALE 1 3,750 3,750
12 |ROUTER ABISSNET 1 2,083 2,083
13 |[NOKIA 105 1 : 3,000 3,000
14 |RAFTE MARKETI 602,090 602,090
|15 |ASPIRATOR 1 23,860 23,860
16 |TUBA BAKRI 1 248,325 248,325
17 |INSTALIME TEKNIKE 1,244 514 1,244 514
18 |PRERESE TRANXHE MARKIN 1 4,583 4,583
19 |KOSHA PLASTIKE 20 35,125 35,125
20 INEONE 67 301,646 301,646
21|BANCHO KASE 1 64,167 64,167
22 |TABELA REKLAMUESE 1 303,350 303,350
TOTALI 3,529,924 5,083 0 3,535,008
Amortizimi A.A.Materiale 2014
- 5 Gjendje j Gjendje

Nr Emertimi Sasia 31!:212013 Shtesa Pakesime 31/12/2014
1 [KONDICIONER 3 17,106 47,896 65,002
2 |KOMPJUTER 4 9,758 20,979 30,737
3 [MONITOR 4 1,997 4,293 6,290
4 |PRINTER KYOCERA 1 363 780 1,143
5 |PAJISJE FISKALE 2 7.768 21,362 29,130
6 |TASTIERE b 1,556 4,278 5,834
7 [MODEM GPRS 2 2,722 7,486 10,208
8 [SAMSUNG 1082 1 528 1,451 1,979
9 |DUR (CART)KAMERA 3 4,185 11,509 15,694
10 [CTU KAMERA 30 10,375 28,531 38,906
11|VULE DIXHITALE 1 313 859 1,172
12 |ROUTER ABISSNET 1 40,139 217 40,356
13 |NOKIA 105 1 1,591 250 1,841
14 |RAFTE MARKETI 8,278 112,390 120,668
15 |ASPIRATOR 1 77,399 4,454 81,853
16 | TUBA BAKRI 1 153 48,010 48,163
17 [INSTALIME TEKNIKE 2,342 233,423 235,765
18 |PRERESE TRANXHE MARKIN 1 24,130 886 25,016
19 |[KOSHA PLASTIKE 20 4,278 6,557 10,835
20 INEONE 67 15,168 55,503 70,671
21 |BANCHO KASE 1 11,978 11,978
22 |TABELA REKLAMUESE 1 57,637 57,637
TOTALI 230,145 680,729 0 910,874




Vlera Kontabel Neto e A.A . Materiale 2014

5 i ; Gjendje 3 Gjendje

Nr Emertimi Sasia 3”12&313 Shtesa Pakesime 3”12,,2314
1 |KONDICIONER 3 239,480 -47,896 0 191,584

2 |[KOMPJUTER 4 83,917 -20,979 0 62,938

3 [MONITOR 4 17,170 -4,293 0 12,877

4 |PRINTER KYOCERA 1 3,120 -780 0 2,340

5 |PAJISJE FISKALE 2 85,449 -21,362 0 64,087

6 |TASTIERE 2 17,111 -4,278 0 12,833

7 IMODEM GPRS 2 29,944 -7,486 0 22,458

8 |SAMSUNG 1082 1 5,806 -1,451 0 4,355

9 |DUR (CART)KAMERA 3 46,035 -11,509 0 34,526

10 [CTU KAMERA 30 114,125 -28,531 0 85,594
11 |VULE DIXHITALE 1 3,438 -859 0 2,579
12 |ROUTER ABISSNET 1 -40,139 1,866 0 -38,273
13 [NOKIA 105 1 -1,591 2,750 0 1,159
14 |RAFTE MARKETI 593,813 -112,390 0 481,423
15|ASPIRATOR 1 -53,539 -4,454 0 -57,993
16 [TUBA BAKRI 1 248,172 -48,010 0 200,162
.17 |INSTALIME TEKNIKE 1,242,172 -233,423 0 1,008,749
18 |PRERESE TRANXHE MARKIN 1 -19,647 -886 0 -20,433
19 |KOSHA PLASTIKE 20 30,847 -6,557 0 24,290
20 |NEONE 67 286,479 -55,503 0 230,976
21|BANCHO KASE 1 64,167 -11,978 52,189
22 |TABELA REKLAMUESE 1 303,350 -57,637 245,713
TOTALI 3,299,779 -675,646 0 2,624,133




Ref.

SHENIMET SHPJEGUESE

B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

3 Banka
i : Viera ne Kursi Vlera ne
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise viakite fund vitit léke
1 PRO CREDIT BANK  |ALL 10-829017-00-01 [LEK 20,527
2 BKT ALL 501702209 LEK 404,789
ALL
425,316
Totali
4 Arka
Viera ne Kursi Viera ne
il ENESTE valute fund vitit leke
Arka ne Leke LEK 3,751,445
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali 3,751,445
5 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
6 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 4,747,429 -
7 > Kliente per mallra,produkte e sherbime 1,209,318
Fatura gjithsej Nr Leke
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke 1,160,758 -
pa likuiduara deri ne 60 dite _ Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke 14,000
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke 1,560
pa likuiduara nen nje vit Nr Leke 33,000
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke 1,129,765
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke 0
8 > Debitore,Kreditore te tjere 112,000
9 . > Tatim mbi fitimin 0
Tatimi i derdhur paradhenie Leke
Tatimi i vitit ushtrimor Leke
Tatimi i derdhur teper Leke
Tatim rimbursuar Leke
Tatim nga viti kaluar Leke_ —
ESAN
10 > Tvsh 1,926,111 L =2H0)
@
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke . I O o
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke /| E‘ o
T & Nipt:L33021202Pf m
ol = ELarsE>




11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

- 27

28

29

30
31
32
33

34

35

36

37

>

Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Ortak, Kapital | Paderdhur

Inventari

Lendet e para
Inventari Imet
Prodhim ne proces
Produkte te gatshme
Mallra per rishitje

Parapagesa per furnizime

Aktive biologjike afatshkurtra
Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Shpenzime te periudhave te ardhshme

AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

Analiza e posteve te amortizushme

Leke
Leke
Nuk ka
1,500,000
Nuk ka
20,866,895
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
20,866,895
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

2,624,133

b Viti raportues Viti paraardhes
Nr Emertimi
Viera Amortizimi | VI.mbetur Viera Amortizimi VI.mbetur
Toka
Ndertesa
Makineri,paisje 239,480 47,896 191,584 0
AAM te tjera 3,065,382 632,833 2,432,549 0 0
0
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka




40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

58

59

60

61

62

63

PASIVET AFATSHKURTRA
Derivativet

Huamarjet

Overdraftet bankare
Huamarrje afat shkuatra
Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Fatura gjithsej Nr
a) Nga keto Nr
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr
pa likuiduara permbi nje vit Nr
pa likuiduara nen nje vit Nr
b) Nga faturat gjithsej Nr
Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr

Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore te tjere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata

KAPITALI

49

27,628,559

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

23,793,950
Leke
Leke
Leke 14,258,193.71
Leke 2,891,577.45
Leke 3,076,939.60
Leke 360,709.78
Leke 3206529.16
Leke
Leke
Leke

20,674,996.07
17,070,073.82

1,334,164
97,340
919
290,187
Nuk ka
112,000
Nuk ka
Nuk ka
2,000,000
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka -
Nuk ka

3,000,000




. 74

66

67

69

70 |
71

72

73

75

c

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) 3,000,000
3 Kapitali aksionar Nuk ka
4 Primi aksionit Nuk ka
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
6 Rezervat statutore Nuk ka
7 Rezervat ligjore Nuk ka
8 Rezervat e tjera Nuk ka

9 Fitimet e pa shperndara

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

e Fitimi i ushtrimit Leke 2,109,105
e Shpenzime te pa zbriteshme Leke 40,539
e Fitimi para tatimit Leke 2,149,644
e Tatimi mbi fitimin Leke 322,447

Shénime té tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
( ROBERT HOXHA )




Sqarim:

SHENIMET  SPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqgyrave financiare
¢) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta. .

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
. mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaitjes ekonomike mbi formen ligiore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "KOSTOS MESATARE"
(SKK 4: 15)
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
" eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11) o
Per prodhimin ose krijimin @ AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit,
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 10 % ne vit.




